

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022

Sec. V-B. Pág. 21389

## V. Anuncios

## B. Otros anuncios oficiales

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

13890

Resolución del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Pasaia de fecha 10 de marzo de 2022 por la que se acuerda el desistimiento del concurso para la selección de oferta para tramitar expediente de concesión administrativa, con destino a la habilitación y explotación de una terminal polivalente en el muelle de Buenavista (bolardos 18 a 28) del Puerto de Pasaia. Expediente 4-2021.

Con fecha 29 de mayo de 2021 se publicó en el Boletín Oficial del Estado nº 128, anuncio de licitación de la Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia. Objeto: Concurso para la selección de oferta para tramitar expediente de concesión administrativa, con destino a la habilitación y explotación de una terminal polivalente en el muelle de Buenavista (bolardos 18 a 28) del Puerto de Pasaia. Expediente: 4-2021.

El Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Pasaia, en su sesión ordinaria de 10 de marzo de 2022, ha acordado desistir del concurso para la selección de oferta para tramitar expediente de concesión administrativa, con destino a la habilitación y explotación de una terminal polivalente en el muelle de Buenavista (bolardos 18 a 28) del Puerto de Pasaia, hasta la resolución del recurso contencioso-administrativo interpuesto por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana para la anulación de la cláusula adicional introducida en la concesión de Estibadora Algeposa, S.A. en el muelle Buenavista por acuerdo del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de 17 de julio de 2020.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Pasaia, 10 de marzo de 2022.- El Presidente, Joakín Tellería Aguirrezabala.

ID: A220016529-1